РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 01 » марта 2016 г.

                    № 97
г. Болхов

Об утверждении Перечня муниципальных

программ Болховского района на 2016 год
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Болховского района от 12.02.2014 г. № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Болховского района», руководствуясь Уставом Болховского района, администрация Болховского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных программ Болховского района на 2016 год согласно приложению.

2. Начальникам отделов администрации района и ответственным исполнителям разработать и представить на утверждение проекты муниципальных программ.

3. Данное постановление разместить на официальном сайте администрации Болховского района.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района Е.В. Богомолову.
Глава администрации

Болховского района                                                                                  В.Н. Данилов

    Приложение к постановлению

 администрации Болховского района

                                                                                                                                                     от «01» марта 2016 года № 97
Перечень муниципальных программ Болховского района на 2016 год
	№ п/п
	Наименование программы (подпрограмм)
	Ответственные исполнители
	Номер и дата постановле-

ния (решения) админист-

рации Болховского района

	1
	«Обеспечение безопасности дорожного движения в Болховском районе на 2015 - 2017 годы»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 656 от 16.12.2014г

	2
	Об утверждении программы «Отходы на 2016 год»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 699 от 30.12.2015г

	3
	«Улучшение водоснабжения  и водоотведения в Болховском районе на 2015-2017 годы»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 86 от 09.02.2015г

	4
	«Строительство и  ремонт автомобильных дорог на территории Болховского района  на 2015-2017 г.г.»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 157 от 30.03.2015г

	5
	«Устойчивое развитие сельских территорий Болховского района Орловской области  на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 43 от 24.01.2014г

	6
	«Совершенствование  системы профилактики правонарушений и усиления борьбы  с преступностью в Болховском районе на 2016-2017 годы»
	Отдел организационно-правовой работы, кадров и делопроизводства администрации Болховского района
	№ 28 от 19.01.2016г

	7
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Болховском районе на 2014-2016 годы»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 50 от 28.01.2014г

	8
	«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2016 - 2018 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 662 от 25.12.2015г

	9
	«Развитие физической культуры и спорта  в Болховском районе на 2016-2018 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 51 от 29.01.2016г

	10
	«Развитие архивного дела в Болховском районе Орловской области на 2014 – 2016 годы»
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 72 от 04.02.2014г

(изменения №48 от

29.01.2016г)

	11
	«Развитие сферы культуры  Болховского района на 2015-2016 годы»
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 57 от 30.01.2015г

(изменения №50 от

29.01.2016г)

	12
	«Сохранение и реконструкция мемориальных объектов в Болховском районе на 2016 – 2017 годы»
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 49 от 29.01.2016г

	13
	«Развитие туризма в  Болховском районе на 2014 -2017 годы»
	Отдел культуры, архивного дела и туризма администрации Болховского района
	№ 75 от 04.02.2014г

(изменения №47 от

29.01.2016г)

	14
	«Обеспечение жильем молодых семей на 2016-2020 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 661 от 25.12.2015г

	15
	«Связь поколений на 2016-2018 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	№ 45 от 26.01.2016г

	16
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Болховском районе на 2016-2018 годы»
	Отдел экономики, инвестиций, муниципального заказа и потребительского рынка администрации Болховского района
	№ 698 от 30.12.2015г

	17
	«Совершенствование организации питания в общеобразовательных учреждениях Болховского района на 2013-2017 годы»
	Отдел образования администрации Болховского района
	№158-рс от 24.08.2012г

	18
	«Наказы избирателей Болховского района Депутатам Болховского районного Совета народных депутатов четвертого созыва на 2016 год»
	Болховский районный Совет народных депутатов
	 № 516-рс от  29.12.2016г

	19
	«Развитие муниципальной службы в Болховском районе на 2015-2016 годы»
	Отдел организационно-правовой работы, кадров и делопроизводства администрации Болховского района
	№ 593 от 26.11.2014г

	20
	«Развитие системы теплоснабжения Болховского района на 2015-2017 годы»
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№ 655 от 16.12.2014г

	21
	«Развитие системы образования в Болховском районе Орловской области на 2015-2018 годы»
	Отдел образования администрации Болховского района
	№ 82 от 04.02.2015г

	22
	«Социальная поддержка инвалидов в Болховском районе (доступная среда) на 2016 год»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	 №52 от 29.01.2016г

	23
	Об утверждении муниципальной программы модернизации систем уличного освещения сельских населенных пунктов Болховского района
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№259 от 02.06.2015г

	24
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Болховском районе на 2015-2020 годы
	Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации Болховского района
	№277 от 17.06.2015г

	25
	Об утверждении муниципальной программы («дорожная карта») по ликвидации очередности и максимальному охвату детей местами в дошкольных образовательных учреждениях, расположенных на территории Болховского района на 2016-2020 годы
	Отдел образования администрации Болховского района
	№414 от 25.09.2015г

	26
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Багриновского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№555 от 08.12.2015г

	27
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Бориловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№556 от 08.12.2015г

	28
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Боровского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№557 от 08.12.2015г

	29
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Гнездиловского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№558 от 08.12.2015г

	30
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Злынского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№559 от 08.12.2015г

	31
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Медведковского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№560 от 08.12.2015г

	32
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Михневского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№561 от 08.12.2015г

	33
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Новосинецкого сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№562 от 08.12.2015г

	34
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Однолуцкого сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№563 от 08.12.2015г

	35
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Герасимовского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№564 от 08.12.2015г

	36
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Сурьянинского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№565 от 08.12.2015г

	37
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Ямского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№566 от 08.12.2015г

	38
	Комплексное развитие систем инфраструктуры Хуторского сельского поселения в 2016-2019 годах
	Отдел архитектуры, строительства, дорожной деятельности, ЖКХ и транспорта администрации Болховского района
	№567 от 08.12.2015г

	39
	«Детство – в добрые руки! на 2016-2018 годы»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	проект

	40
	«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2016 год»
	Отдел социальной, молодежной политики и спорта администрации Болховского района
	проект